
 

C2-Internal 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové,  
 
v posledním zápisu z jednání SKNIL ze dne 24. 5. 2024 bylo mylně v bodě 8 b) zápisu 
v kategorii Různé uvedeno vyjádření jednoho ze členů SKNIL k používání LP Remurel. 
Uvedené sdělení bylo po analýze stávající vědecké evidence vyhodnoceno jako 
nepodložené, proto přistupujeme ke stažení bodu 8b. Není k dispozici žádný odborný 
důkazní zdroj, který by umožnil formulovat v zápisu použité tvrzení v jeho faktické i 
formální podobě. Léčebný přípravek Remurel má platnou registraci SÚKL a současný stav 
odborného poznání neumožňuje nijak zpochybňovat jeho účinnost a bezpečnost 
směrem k lékařům nebo pacientům. Zároveň zdůrazňujeme, že zápis z jednání výboru 
SKNIL je interním dokumentem SKNIL, který nemá povahu usnesení či doporučení 
SKNIL.  
 
Prosíme všechny vedoucí RS center, aby o stažení tohoto stanoviska informovali 
průkazným způsobem své lékaře.  
 
 
Stanovisko výboru SKNIL ČNS ČLS JEP ze dne 9. 9. 2024 
 
 


